Rutgherus de Audenhoeven maritus et tutor legitimus Elisabeth sue uxoris filie quondam Johannis filii Arnoldi Ennekens unum juger situm infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Eijndhouts inter hereditatem Tielmanni de Engelant ex uno et inter hereditatem Ade de Neijnsel ex alio cum molendino venti in dicto jugero terre consistente et cum attinentiis eiusdem molendini atque medietatem hereditarii census trium librarum monete solvendi hereditarie ex dicto jugero terre (dg: quod jug) de quibus vero jugero terre molendino cum eius attinentiis et medietate dicti census trium librarum Gertrudis relicta dicti quondam Johannis filii Arnoldi Ennekens usufructum sibi in eisdem competentem dicto Rutgero supportaverat et quod juger terre predictum simul cum molendino venti cum eius attinentiis et cum medietate dicti census trium librarum dictus Rutgherus nunc ad {in margine dextra:} #cum vento dicti molendini# se pertinere dicebat hereditarie supportavit Henrico de Globo ad opus mense sancti spiritus in Busco cum omnibus litteris quas habuit mentionem de premissis facientibus et jure promittens ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Johannis et eius heredum deponere. Testes Rover et Spina datum sexta post purificationis. {Vervolg: BP 1180 p 401r 12}.

BP 1180 p 401r 11 vr 04-02-1396.

Elisabeth wv Everardus van den Water maande, voor zich en voor haar kinderen, 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 6 schilden oud geld van de koning van Frankrijk, met Lichtmis te betalen, aan hen verkocht door wijlen een zekere Boijfaes.

Elisabeth relicta quondam Everardi van den W[a]ter (dg: Johannes eius filius) #pro se et suis liberis# hereditarium censum sex scutorum veteris monete regis Francie solvendum hereditarie purificationis venditum ipsis a quodam dicto Boijfaes (?dg: et) ut dicebat monuit de

tribus annis. Testes Rover et Scilder datum in die Brigide.

BP 1180 p 401r 12 vr 04-02-1396.

{Vervolg van BP 1180 p 401r 10}.

quod iuger terre dictus quondam Johannes filius quondam Arnoldi Ennekens et Theodericus (dg: de Andel erg) filius quondam Bruijstini de Andel erga Johannem et He[il]wigem liberos quondam Johannis de Haren ad censum acquisiverat scilicet pro hereditario censu trium librarum monete prout in litteris etc et de quo iugero terre dictus Johannes filius quondam Arnoldi Enneken medietatem que ad dictum Theodericum filium quondam Bruijstini de Andel spectabat in dicto iugero terre simul cum medietate molendini ve[nti] supra dictum iuger terre consistente (dg: et medietate) et cum medietate dicti census trium (dg: -lib) librarum erga dictum (dg: dictum) Theodericum emendo acquisiverat prout in litteris et de quo censu trium librarum dictus Theodericus medietatem que ad dictum Johannem filium quondam Johannis de Haren spectabat in dicto censu trium librarum erga eundem Johannem de Haren acquisiverat prout in litteris.

1180 mf7 C 07 p. 402.

in die Brigide: dinsdag 01-02-1396.

Sabbato post purificationis: zaterdag 05-02-1396.

in die Agathe: zaterdag 05-02-1396.

Tercia post Agathe: dinsdag 08-02-1396.

BP 1180 p 402v 01 di 01-02-1396.

Amelius zv Lambertus gnd Melijs soen verkocht aan Reijnerus Loeden een b-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, die Johannes zvw Johannes gnd Zanders soen beloofd had aan voornoemde Amelius, met Lichtmis te betalen, gaande uit een stenen huis met ondergrond en een erfgoed dat voor het huis gelegen is, in Den Bosch, tussen erfgoed van wijlen Godescalcus Roesmont, nu van erfgo vw Willelmus Broeder, enerzijds en erfgoed van Johannes van Zidewijnden szvw Arnoldus van der Poerten, met een weg ertussen, anderzijds, reikend van de Orthenstraat tot aan een achterste stenen bouwwerk, gevel genaamd, van voornoemd stenen huis, met de helft hiervan.

-.

Amelius filius Lamberti dicti Melijs soen hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Busco quam Johannes filius quondam Johannis dicti Zanders soen promiserat se daturum et soluturum dicto Amelio hereditarie purificationis de et ex domo lapidea (dg: et area) cum suo fundo (dg: de) #ac# hereditate sita ante dictam domum lapideam que domus lapidea cum suo fundo et hereditate site sunt in Busco inter hereditatem quondam Godescalci Roesmont nunc ad heredes quondam Willelmi Broeder spectantem ex uno et inter hereditatem Johannis de Zidewijnden (dg: ex a) generum quondam Arnoldi van der Poerten quadam via interiacente ex alio et que domus lapidea cum suo fundo et hereditas ante eandem domum lapideam (dg: sit) sita (dg: te d tendent) tendunt a vico Orthensi usque ad posterius edificium lapideum dictum communiter (dg: ghev) ghevel dicte domus lapidee atque ex medietate eiusdem edificii lapidei communiter ghevel vocati prout in litteris hereditarie vendidit Reijnero Loeden supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Scilder et Martinus datum in die Brigide.

BP 1180 p 402v 02 za 05-02-1396.

Johannes zvw Henricus gnd Hoesch kramer droeg over aan Aleijdis dvw Nicholaus Pijecke (1) alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde vader Henricus, resp. die aan hem zullen komen na overlijden van zijn moeder Beatrix, (2) alle goederen die zijn voornoemde vader Henricus aan hem in zijn testament had vermaakt. De aankoop is voldaan.

-

Johannes filius quondam Henrici dicti Hoesch institoris omnia bona #tam mobilia et immobilia hereditaria atque parata# sibi de morte dicti quondam Henrici sui patris successione hereditarie advoluta atque post mortem Beatricis sue matris successione hereditarie advolvenda necnon omnia bona dicto Johanni a dicto quondam Henrico suo patre in suo testamento legata ut dicebat hereditarie supportavit Alei[jdi] filie quondam Nicholai Pijecke promittens warandiam recognovit insuper dictus Johannes sibi de pretio acquisitionis dictorum bonorum per dictam Aleijdem fore plenarie satisfactum clamans inde quitam. Testes Scilder et Spina datum sabbato post purificationis.

BP 1180 p 402v 03 za 05-02-1396.

Johannes van Amerzouwen beloofde aan Johannes van Mameren Goesswijns soen de oudere 15 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1396) te betalen.

Johannes de Amerzouwen promisit Johanni de Mameren Goesswijns soen seniori XV novos Gelre gulden vel pro quolibet XXXVI gemeijn plakken ad Remigii proxime persolvendos. Testes Spina et Berwout datum in die Agathe.

BP 1180 p 402v 04 za 05-02-1396.

Ludovicus zvw Ludovicus gnd Lemmens soen gaf uit aan Nijcholaus gnd Wouderic een hofstad, van 54 voet voor aan de straat, een van twee hofsteden, in Orthen, tussen hr Theodericus Rover ridder enerzijds en wijlen Petrus Alaert anderzijds, te weten de hofstad richting voornoemde wijlen Petrus, met een eind strekkend aan de weg en met het andere eind aan een erfgoed gnd die Broijle, zoals afgepaald; de uitgifte geschiedde voor 1 oude schild cijns of de waarde ervan evenveel als de stad Den Bosch ten tijde van de betaling van een dergelijke cijns gemeenlijk voor een oude schild zal geven, met Kerstmis te betalen.

-

Ludovicus filius quondam Ludovoci dicti Lemmens soen domistadium #LIIII pedatas continens ante versus plateam# unum de duobus domistadiis (dg: di) primodicti Ludovici stas in parochia de Orthen inter hereditatem domini Theoderici Rover militis ex uno et inter hereditatem quondam Petri Alaert ex alio scilicet illud domistadium quod situm est versus hereditatem dicti quondam Petri (dg: ut dicebat dedit ad hereditarium censum Nijcholao dicto Wouderic ab eodem hereditarie possidendum) tendens cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem dictam die Broijle et prout huiusmodi domistadium ibidem limitatum est et signatum (dg: de) ut dicebat dedit ad hereditarium censum Nijcholao dicto Wouderic ab eodem hereditarie possidendum pro uno aureo denario antiquo communiter aude scilde vocato seu pro valore eiusdem (dg: sci) scilicet (dg: quantum) pro (dg: qu-) tanto quanto oppidum de Buscoducis tempore solutionis huiusmodi census (dg: cap) dabit communiter pro uno aude scilt dando et solvendo sibi a dicto Nijcholao hereditarie nativitatis Domini ex premissis promittens primodictus Ludovicus super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Spina et Coptiten datum ut supra.

BP 1180 p 402v 05 za 05-02-1396.

Ludovicus zvw Ludovicus gnd Lemmens soen gaf uit aan Franco zvw Johannes van Ghezel een hofstad uit twee hofsteden, van 54 voet voor aan de straat, in Orthen, tussen hr Theodericus Rover ridder enerzijds en wijlen Petrus Alarts anderzijds, te weten de hofstad richting voornoemde hr Theodericus, met een eind strekkend aan voornoemde gemene weg en met het andere eind aan die Kerkweg; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 1 oude schild of de waarde evenveel als de stad Den Bosch ten tijde van de betaling van

een dergelijke cijns gemeenlijk voor een oude schild zal geven, met Kerstmis te betalen.

-.

Ludovicus filius quondam Ludovici dicti Lemmens soen unum domistadium de duobus domistadiis primodicti Ludovici LIIII pedatas ante versus communem plateam continens situm in parochia de Orten inter hereditatem domini Theoderici Rover militis ex uno et inter hereditatem quondam Petri Alarts ex alio scilicet illud domistadium quod situm est versus hereditatem dicti domini Theoderici tendens cum uno fine ad dictam communem plateam ibidem et cum reliquo fine ad quandam viam communem dictam die Kercwech prout huiusmodi domistadium ibidem (dg: situm est) limitatum et signatum est ut dicebat dedit ad hereditarium censum Franconi filio quondam Johannis de Ghezal ab eodem hereditarie possidendum pro uno aureo denario antiquo communiter aude scilt vocato seu pro valore eiusdem scilicet pro tanto quantum oppidum de Buscoducis tempore solucionis huiusmodi census communiter dabit pro uno aude scilt dando et solvendo primodicto Ludovico a dicto Francone hereditarie nativitatis Domini ex premissis promittens primodictus Ludovicus super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 402v 06 di 08-02-1396.

Godefridus Meij beloofde aan Johannes zvw Johannes van Os 8 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 02-04-1396) te betalen.

Godefridus Meij promisit Johanni filio quondam Johannis de Os VIII novos Gelre gulden vel valorem ad pasca proxime persolvendos. Testes Martinus et Coptiten datum 3^a post Agathe.

BP 1180 p 402v 07 di 08-02-1396.

Hr Johannes van Os investiet van Lijttoijen en zijn zuster Agnes, kvw Theodericus van Hees, en Johannes van Orten zv Willelmus ev Cristina dvw voornoemde Theodericus van Hees: 4 hont 37 roeden land in Oss, voor de plaats gnd Bruilink Beemd, tussen erf g vw Willelmus van Panheel enerzijds en {niet afgewerkt contract}.

Dominus Johannes de Os (dg: cano) investitus de Lijttoijen (dg: ?et) Agnes eius soror liberi quondam Theoderici de Hees cum tutore et Johannes de Orten filius (dg: q) Willelmi maritus et tutor legitimus Cristine sue uxoris filie dicti quondam Theoderici de Hees quatuor hont et XXXVII virgatas terre sitas in parochia de Os ante locum dictum (dg: Bruijlic) Bruijlic Beemt inter hereditatem heredum quondam Willelmi de Panheel ex uno et inter hereditatem.

BP 1180 p 402v 08 di 08-02-1396.

Truda wv Johannes gnd Huguen maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 40 schelling geld, aan haar verkocht door Henricus Weiwer.

Truda relicta quondam (dg: Rodolfi de d) Johannis dicti Huguen hereditarium censum XL solidorum monete venditum sibi ab Henrico Weiwer prout in litteris monuit de 3 annis.

BP 1180 p 402v 09 za 12-02-1396.

Amelius Specier verkocht aan Henricus Weiwer een deel, met ondergrond, van een muur in Den Bosch, op een erfgoed van voornoemde Amelius, te weten het deel direct achter erfgoed van voornoemde Henricus Weiwer, welk erfgoed van Henricus Weiwer ligt in Den Bosch, in de Kleerherstellersstraat, tussen erfgoed van Theodericus Berwout enerzijds en erfgoed van mr Johannes Boen chirurgijn anderzijds, welk deel net zo lang is als het erfgoed van Henricus Weiwer daar breed is. Er waren de volgende voorwaarden (1) Henricus Weiwer mag in en op voornoemd deel bouwen, hij mag het deel

verhogen zo hoog hij wil en hij mag zijn gebouwen in dat deel bevestigen met ankers of anderszins, (2) al wat Henricus daarbij kapot maakt, moet hij op eigen kosten herstellen, (3) Henricus zal geen vensters of openingen maken in het deel van de muur, tot de hoogte die het deel thans heeft, (4) Henricus mag boven die hoogte, dus in het te verhogen deel, vensters of openingen maken, die met ijzeren tralies doorschoten zijn, en deze tralies moeten zo dicht op elkaar staan, dat niemand er zijn hoofd tussen door kan steken, en in die tralies moet glas aangebracht worden dat niet open kan, (5) Henricus {p.403r} zal voor zijn rekening geheel voornoemde muur, zowel het deel dat er staat als hetgeen er bovenop wordt gezet, onderhouden, (6) Amelius mag aan geheel de muur zijn gebouwen bevestigen met ankers of anderszins, waarbij hij al wat hij breekt voor eigen rekening moet herstellen.

Amelius Specier quandam partem #cum suo fundo# muri lapidei siti in Busco (dg: ret) supra hereditatem dicti Amelii scilicet illam partem (dg: dicti) cum suo fundo dicti muri que (dg: pas s) pars sita est immediate (dg: post) #contigue# retro hereditatem Henrici Weijer que hereditas dicti Henrici Weijer sita est in Busco in vico reparatorum veterum vestium inter hereditatem Theoderici Berwout ex uno et inter hereditatem magistri Johannis Boen cijrurgici ex alio et que pars (dg: dicti) cum (dg: suo) suo fundo dicti muri continet (dg: eandem he la) longitudinem ad (dg: lon) latitudinem dicte hereditatis dicti Henrici Weijer ibidem ut dicebat hereditarie vendidit dicto Henrico Weijer promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tali condicione quod (dg: dictus) dicti' Henricus (dg: H) Weijer poterit (dg: ?in) edificare in dicta (dg: mur) parte dicti muri et supra eandem partem dicti muri #et eandem partem dicti muri altiare et erigere# et sua edificia in dicta parte firmare per ancoras et alias ad eius profectum #ad tantam altitudinem ad quantam sibi videbitur expedire# sed quecumque dictus Henricus (dg: s) cum suis edificiis (dg: d) in dicta parte dicti muri fregerit (dg: q) hoc idem Henricus reparare et reedificare tenebitur (dg: cum su) sub suis expensis item quod (dg: quod) dictus Henricus non faciet nec fenestras nec foramina in dicta parte dicti muri in illa altitudine quam (dg: latitudinem) #altitudinem# dicta pars dicti muri habet pro presenti sed dictus Henricus ultra dictam altitudinem (dg: d) quam habet dicta pars dicti muri #pro presenti# (dg: pe) scilicet in muro supra dictam partem edificando poterit facere (dg: fi) et edificare fenestras seu foramina que erunt cum #ferreis# cancellis dicti tralijen (dg: ferreis) transp...ta et que cancelli ferrei (dg: -s) erunt (dg: ita) tam (dg: strictu q) stricti quod (dg: na nulla persona) #nemo# poterit caput suum per eosdem cancellos transponere #seu transfigere# quod exponetur doersteken et apud quos cancellos ferreos erunt ubique vitra (dg: non) ibidem in eisdem cancellis fixa #sic# quod non poterit aperire item quod dictus Henricus

1180 mf7 C 08 p. 403.

Sabbato post Scolastice: zaterdag 12-02-1396.
 Quinta post Valentini: donderdag 17-02-1396.
 Quinta ante invocavit: donderdag 17-02-1396.

BP 1180 p 403r 01 za 12-02-1396.

dictam partem muri et murum supra eandem partem edificandum perpetue in bona disposicione sub suis propriis laboribus et expensis in bona d[isposicione] #observabit# item quod dictus Amelius (dg: s) poterit semper quando sibi placuerit edificare in dicta (dg: muro) parte dicti muri et in muro supra dictam partem muri (dg: .) a dicto Henrico construendo et (dg: consi) edificando et sua edificia in hiis firmare (dg: et) per ancoras et alias ad eius prof[ectum] et sua edificia dictis' parte muri et muro supra eandem partem edificando ad eius profectum #?iniungere et# quando eidem Amelio videbitur (dg: edific)

expedire scilicet (dg: que dictus) quecumque dictus Amelius cum suis edificiis in (dg: hiis) dicta parte et muro supra eandem partem edificando (dg: frec...) fregerit cum suis edificiis hoc idem Amelius reparare tenebitur sub suis laboribus et expensis quas condiciones promiserunt (dg: indivisi super) mutuo super omnia perpetue ratas servare et adimplere. Testes Rover et Scilder datum sabbato post Scolastice.

BP 1180 p 403r 02 do 17-02-1396.

Hr Johannes van Os investiet van Lith en zijn zuster Agnes, kwv Theodericus van Hees, en Johannes van Orthen zvw Willelmus ev Cristina dvw voornoemde Theodericus van Hees verkochten aan Bela wv Godefridus Andries soen van Berlikem (1) 4 hont 37 roeden land, in Oss, voor de plaats gnd Bruinnink Beemd, tussen Gerardus van der After enerzijds en Ghisella van Uden anderzijds, (2) ½ morgen land in Oss, ter plaatse gnd die Beemden, tussen een zekere Loefart zv Marcellus gnd Zeel Oldekens soen enerzijds en hr Theodericus Venbossche priester anderzijds, (3) een stuk land van ongeveer 10 hont, in Oss, achter de plaats gnd Ussen, tussen Adam van den Kerchhof enerzijds en Elizabeth dvw Arnoldus Mersman anderzijds, (4) een stuk land van ongeveer 8 hont, in Oss, achter de plaats gnd Schadewijk, tussen Arnoldus van Boekel enerzijds en Elizabeth dv Arnoldus Bits begijn anderzijds, (5) ongeveer 7 hont heide, in Oss, tussen Schadewijk en Berghem, in een kamp dat behoort aan voornoemde Bela wv Godefridus Andries soen, tussen wijlen Wellinus die Custer enerzijds en wijlen Lodekinus gnd Conincs anderzijds. Theodericus en² Henricus zvw voornoemde Theodericus van Hees zullen hierop nimmer rechten doen gelden.

Dominus Johannes de Os l investitus de (dg: Lij Littoijen) #Lijt# et Agnes eius soror liberi quondam Theoderici de Hees cum tutore et Johannes de Orthen filius quondam Willelmi maritus et tutor legitimus Cristine sue uxoris [filie] dicti quondam Theoderici de Hees (dg: quatuor) quatuor hont et XXXVII virgatas terre sitas in parochia de Os ante locum Bruijnninc Beemt inter hereditatem Gerardi van der After ex uno et inter hereditatem Ghiselle de Uden ex alio item dimidium iuger terre situm in predicta parochia in loco dicto die Beemden inter hereditatem (dg: dicti) cuiusdam dicti Loefart filii (dg: q) Marcellii dicti Zeel Oldekens soen #ex# uno et inter hereditatem domini Theoderici Venbossche presbitri ex alio item peciam terre X hont vel circiter (dg: continentem sitam in dicta) sitam in dicta parochia retro locum dictum Ussen inter hereditatem Ade van den Kerchhof ex uno et inter hereditatem Elizabeth filie quondam Arnoldi Mersman ex alio item peciam terre VIII hont vel circiter continentem sitam in dicta parochia retro locum dictum Scadewijc inter hereditatem Arnoldi de Boekel ex uno et inter hereditatem Elizabeth filie Arnoldi Bits (dg: soe ex) beghine ex uno¹ item septem hont terre merialis vel circiter sita in dicta parochia inter Scadewijc et Berchen in quodam campo spectante ad Belam relictam quondam Godefridi Andries soen inter hereditatem (dg: W) quondam Wellini die Custer ex uno et inter hereditatem #quondam# Lodekini dicti Conincs ex alio (dg: item pro) in ea quantitate qua dicte hereditates ibidem site sunt et ad dictum quondam Theodericum de Hees spectare consueverunt ut dicebant hereditarie vendiderunt dicte Bele (dg: filie quondam) relicte quondam Godefridi Andries soen de Berlikem promittentes cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem deponere et quod ipsi #et Theodericum# Henricum filium dicti quondam Theoderici de Hees perpetue talem habebunt quod nunquam presument se jus in premissis (dg: ²di) hereditatibus habere quovis modo. Testes Rover et Spina datum quinta post Valentini.